
 1 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ  
  

О назначении публичных слушаний по проекту решения 

Муниципального комитета Востокского городского поселения  

«О внесении изменений в Устав Востокского городского поселения» 

 

Принято решением Муниципального комитета Востокского городского 

поселения от 15 августа 2012 г. № 173 

 

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, 

Решением Муниципального комитета Востокского городского поселения от 

29.03.2006 № 19 «О публичных слушаниях в Востокском городском 

поселении», Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

  

РЕШИЛ: 

  

1. Утвердить проект решения Муниципального комитета 

Востокского городского поселения «О внесении изменений  в Устав 

Востокского городского поселения» (Приложение 1). 

2. Провести публичные слушания по проекту решения 

Муниципального комитета Востокского городского поселения «О внесении 

изменений  в Устав Востокского городского поселения» по инициативе 

Муниципального комитета Востокского городского поселения. 

3. Обнародовать проект решения «О внесении изменений в Устав 

Востокского городского поселения» путем размещения в администрации 

Востокского городского поселения, МКУК «Дворец культуры «Металлург» 

п. Восток». 

4. Назначить публичные слушания на 19 сентября 2012 года в 17 

часов 00 минут в администрации Востокского городского поселения по 

адресу: Приморский край, Красноармейский район, п. Восток, ул. 

Молодежная, 1а. 

5. Утвердить оргкомитет по проведению публичных слушаний в 

следующем составе: 

Ведяйкина Е.В., Председатель муниципального комитета 

Востокского городского поселения; 

Курзина Т.Н., депутат Муниципального комитета Востокского 

городского поселения; 

Герасименко Г.Н., глава администрации Востокского городского 

поселения; 



 2 

Митягина Е.А., специалист 2 разряда администрации Востокского 

городского поселения по финансово – экономическим вопросам; 

Филатов М.В., пресс-секретарь ОАО ГРК АИР. 

6. Определить сроки подачи предложений и рекомендаций граждан 

ежедневно в рабочие дни с 10 до 16 час до 18 сентября 2012 года по адресу: 

п. Восток, ул. Молодежная, 1а, Муниципальный комитет Востокского 

городского поселения. Предложения и рекомендации могут быть направлены 

по почте по адресу: 692183, Приморский край, Красноармейский район, п. 

Восток, ул. Молодежная, 1а, Муниципальный комитет Востокского 

городского поселения с пометкой на конверте «Предложения по проекту 

решения о внесений изменений в Устав Востокского городского поселения». 

7. Результаты публичных слушаний обнародовать путем 

размещения в администрации Востокского городского поселения, МКУК 

«Дворец культуры «Металлург» п. Восток». 

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

Председателя муниципального комитета Востокского городского поселения 

Ведяйкину Е.В. 

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования путем размещения в администрации Востокского городского 

поселения, МКУК «Дворец культуры «Металлург» п. Восток». 

  

 

 

Глава Востокского  

городского поселения                                                               Г.Н. Герасименко 

 

«23» августа 2012г. 

№ 76 

 

Дата обнародования «23» августа 2012г. исх. № 987 
 

 

 



 3 

Приложение 1 

к решению Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 
от 23.08.2012 № 76 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ 
   

О внесении изменений в Устав Востокского городского поселения 
 

Принято решением Муниципального комитета Востокского городского 

поселения от __________ 2012 г. № ___ 
 

Настоящее решение разработано в соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов 

муниципальных образований», Уставом Востокского городского поселения, 

в целях приведения Устава Востокского городского поселения в соответствие 

с Федеральными законами от 25.06.2012 № 91-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»,  от 25.06.2012 № 93-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации по вопросам государственного контроля (надзора) и 

муниципального контроля», от 10.07.2012 № 110-ФЗ «О внесении изменений 

в статьи 4 и 33 Федерального закона "О социальной защите инвалидов в 

Российской Федерации" и Федеральный закон "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации». 

 

Статья 1.  

Внести в решение Муниципального комитета Востокского городского 

поселения от 14 августа 2005 года № 5 «Об Уставе Востокского городского 

поселения» (в редакции решения Муниципального комитета Востокского 

городского поселения от 05.05.2015 № 62) следующие изменения: 

1. в части 1 статьи 4: 

а) пункт 4 дополнить словами «в пределах полномочий, установленных 

законодательством Российской Федерации»; 

б) пункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация 

строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание 

условий для жилищного строительства, осуществление муниципального 



 4 

жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного 

самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;»; 

в) в пункте 20 слова «при осуществлении муниципального строительства» 

заменить словами «при осуществлении строительства», слова 

«осуществление земельного контроля» заменить словами «осуществление 

муниципального земельного контроля»; 

2. часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 11 следующего содержания: 

«11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также 

созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов 

организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года 

№ 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».»; 

3. в пункте 3 части 2 статьи 60 слова «улучшении жилищных 

условий» заменить словами «жилых помещениях»; 

4. в части 1 статьи 64 слова «на финансовый год» заменить словами 

«на очередной финансовый год и плановый период»; 

5. в части 2 статьи 66 после слов «в очередном финансовом году» 

дополнить словами «и плановом периоде»; 

6. часть 10 статьи 67 дополнить словами «и плановый период»; 

7. пункт 7 части 2 статьи 68 дополнить словами «и плановый 

период»; 

8. в статье 69: 

а) абзац первый части 2 дополнить словами «и плановый период»; 

б) абзац второй части 2 дополнить словами «и плановый период»; 

в) часть 3 после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и 

плановый период»; 

г) пункт 2 части 3 дополнить словами «и плановый период»; 

д) пункт 3 части 3 дополнить словами «и плановый период»; 

е) пункт 4 части 3 дополнить словами «и плановый период»; 

9. в статье 70: 

а) часть 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Глава администрации Востокского городского поселения вносит 

проект решения о бюджете поселения на очередной финансовый год и 

плановый период на рассмотрение Муниципального комитета Востокского 

городского поселения не позднее 01 сентября текущего года.»; 

б) часть 6 изложить в следующей редакции: 

«6. Первое чтение проводится не позднее, чем за три месяца до начала 

финансового года. При рассмотрении Муниципальным комитетом 

Востокского городского поселения проекта решения о бюджете в первом 

чтении обсуждается прогноз социально-экономического развития 

Востокского городского поселения на очередной финансовый год и 

плановый период, основные направления бюджетной и налоговой политики 

на очередной финансовый год и плановый период, а также утверждаются 

основные характеристики бюджета на очередной финансовый год и 

плановый период, к которым относятся: доходы местного бюджета по 

классификации доходов бюджетов Российской Федерации; дефицит бюджета 

garantf1://86367.1410011/


 5 

и источники финансирования дефицита бюджета; общий объем расходов 

бюджета. 

По итогам обсуждения принимается решение принять указанный 

проект за основу и направить в администрацию Востокского городского 

поселения для подготовки ко второму чтению либо принять указанный 

проект за основу и направить в администрацию Востокского городского 

поселения на доработку с учетом высказанных замечаний. 

В первом случае в решении Муниципального комитета Востокского 

городского поселения должен быть установлен предельный срок внесения 

письменных поправок и назначена дата рассмотрения проекта бюджета во 

втором чтении. Во втором случае должен быть установлен предельный срок 

внесения предложений и замечаний, назначена согласительная комиссия и 

определена дата рассмотрения проекта бюджета во втором чтении.»; 

в) часть 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Во втором чтении проект бюджета Востокского городского 

поселения должен быть внесен на постатейное обсуждение не позднее, чем за 

30 дней до начала финансового года. При рассмотрении Муниципальным 

комитетом Востокского городского поселения проекта решения о бюджете 

во втором чтении утверждаются: расходы бюджета по разделам, 

подразделам, целевым статьям, видам расходов функциональной 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации, и по главным 

распорядителям бюджетных средств, в соответствии с ведомственной 

структурой расходов, в пределах общего объема расходов, утвержденного в 

первом чтении; расходы бюджета на финансирование муниципальных 

целевых программ, адресной инвестиционной программы на очередной 

финансовый год и плановый период в пределах расходов, утвержденных в 

первом чтении; программа муниципальных внутренних заимствований; 

перечень муниципальных правовых актов (статей, отдельных пунктов статей, 

подпунктов, абзацев), действие которых отменяется или приостанавливается 

на очередной финансовый год и плановый период в связи с тем, что 

бюджетом не предусмотрены средства на их реализацию. 

В случае отклонения одной из статей проекта бюджета администрация 

Востокского городского поселения обязана в семидневный срок внести 

соответствующие изменения.»; 

10. в статье 73: 

а) часть 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Администрация Востокского городского поселения предоставляет в 

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

ежеквартальные и полугодовой отчеты об исполнении местного бюджета и 

информацию по ним не позднее чем через 25 дней по истечении отчетного 

периода.»; 

б) часть 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Отчет об исполнении местного бюджета за истекший год вносится 

на рассмотрение в Муниципальный комитет Востокского городского 



 6 

поселения администрацией Востокского городского поселения не позднее 25 

апреля текущего года в форме проекта решения.»; 

в) в части 7 после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами 

«и плановый период». 

 

Статья 2.  

Настоящее решение подлежит государственной регистрации и 

обнародованию путем размещения в администрации Востокского городского 

поселения, МКУК «Дворец культуры «Металлург» п. Восток». 

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

 

 

 

Глава Востокского  

городского поселения                                                                Г.Н. Герасименко 

 

«__» ________ 2012г. 

№ ___ 

 

Дата обнародования «__» _________ 2012г. исх. № _____ 
 

 

 

 

 

 


